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Warszawa, dnia 29.08.2023 roku 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 

 
Dotyczy: postępowania pn. „Aparat Densytometr” 

- znak sprawy: 35/PN/2023/ZS 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 
informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie numer 1 
Dotyczy Załącznika numer 2 do SWZ, Inne funkcje I wymagania, pkt 11 Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera stacji roboczej z PC z dyskiem SSD o pojemności  
1 TB? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie numer 2 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt I.1: Prosimy o wyjaśnienie czy nie doszło do omyłki 
pisarskiej w przypadku przyznawaniu punktów. Ruchomy blat stołu jest zaletą, a nie wadą. 
Umożliwia przemieszczanie pacjenta bez konieczności fizycznego przesuwania go na stole. 
Dodatkowo densytometry z ruchomym blatem zajmują mniej miejsca w gabinecie.  Obecny 
zapis promuje gorsze rozwiązanie z punktu widzenia funkcjonalności densytometru.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie numer 3 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt I.4: Prosimy o usunięcie punktacji. Moc generatora 
w żaden sposób nie przekłada się na funkcjonalność densytometru i jakość otrzymywanych 
wyników. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie numer 4 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt II.3 c): Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
maksymalnej dawki dla całego ciała na poziomie 0,012mGy 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   
 
Pytanie numer 5 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt II.4 a): Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
maksymalnego czasu skanowania dla standardowego pacjenta dla kręgosłupa AP na poziomie 
49s 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   
 
Pytanie numer 6 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt II.5: Prosimy o usunięcie punktacji w w/w punkcie. 
Konstrukcja detektora nie ma żadnego wpływu na otrzymywane wyniki. Natomiast 
pozyskane obrazy (np. kręgosłupa) nie są przeznaczone do celów diagnostycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie numer 7 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt II.6: Prosimy o zwiększenie sumy przyznawanych 
punktów do 20 za ilość elementów detektora, które świadczą o jakości otrzymywanych 
wyników. Przyznawanie tylko 5 punktów za jeden z najważniejszych parametrów opisujących 
klasę densytometru jest niezrozumiałe. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie numer 8 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt II.6 
Prosimy o zwiększenie minimalnej ilości wymaganych elementów detektora do 60. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie numer 9 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt II.8: Prosimy o wyjaśnienie czy nie doszło do 
omyłki pisarskiej w przypadku przyznawaniu punktów. Generator dwuenergetyczny jest 
zaletą, a nie wadą, ponieważ generuje rzeczywistą energię dwuenergetyczną, a nie 
generowaną sztucznie przez filtr. Obecny zapis promuje gorsze rozwiązanie z punktu 
widzenia funkcjonalności densytometru. 
Odpowiedź: Nie doszło do omyłki pisarskiej. 
 
Pytanie numer 10 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, kategoria II: Prosimy o wprowadzenie punktacji dla 
systemu, który posiada największą przestrzeń pomiędzy blatem a detektorami w celu łatwego 
pozycjonowania osób otyłych. Proponujemy: 
 Wolna przestrzeń miedzy blatem stołu, 

a detektorem min. 45cm 
 

Tak >= 60cm = 10 pkt 
<60cm – 0 pkt 

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie numer 11 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, kategoria III: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 
będzie wymagał opcji wykonywania pomiarów gęstości dla szyjki kości udowej  
z endoprotezą? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
Pytanie numer 12 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt III.1 l): Prosimy o możliwość zaoferowania 
kolorowego mapowania kości bez możliwości zmiany granic gęstości. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie numer 13 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt III.8: Prosimy o wyjaśnienie, czy przez 
Oprogramowanie TBS, Zamawiający rozumie TBS iNsight™ firmy Medimaps? 
Odpowiedź: Zgodnie z opisem zawartym w punkt III.8. 
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Pytanie numer 14 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt IV.2: W oferowanym przez nas densytometrze nie 
ma konieczności wykonywania dodatkowej kalibracji na Kalibracyjnym fantomie 
zewnętrznym. W celu uzyskania najwyższej jakości otrzymywanych wyników densytometr 
posiada auto kalibracje wykonywaną przed każdym badaniem. Nie jest wymagana żadna 
ingerencja ze strony użytkownika. W związku z powyższym prosimy o uznanie jako 
równoważną do opisanej technologii z użyciem 3 punktowej kalibracji (którą trzeba 
wykonywać ręcznie przez osobę obsługującą). 
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie numer 15 
Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, punkt IV.11: Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej, 
Zamawiający w jednym miejscu dopuszcza system Windows 7 natomiast niżej wymaga min. 
Windows 10. Prosimy o doprecyzowanie.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga systemu min. Windows 10. 
 
Pytanie numer 16 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 10 
Prosimy o wydłużenie terminu na uwzględnienie reklamacji do 14 dni od daty jej zgłoszenia 
tj zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu Cywilnego. Jednocześnie informujemy, że 
przedmiot przetargu pochodzi od producenta zagranicznego i nie jest możliwa jego wymiana 
w tak krótkim czasie. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach projektu umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie numer 17 
Dotyczy § 5 ust. 11 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. 
Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia jest wysoce specjalistyczny aparat 
densytometryczny i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego,  
w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na 
eksploatowanie zastępczego aparatu. Uruchomienie zastępczego aparatu jest możliwe po 
wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie  
i eksploatowanie zastępczego aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który 
może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system. 
W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez 
odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jako niezasadnego w przypadku 
wysoce specjalistycznego aparatu densytometrycznego. 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od opisanego wymogu. 
 
Pytanie numer 18 
Dotyczy § 8 ust. 1 pkt. 1) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej  do wysokości 0,5 
% wynagrodzenia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie Aparatu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 19 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1 pkt. 2) 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do wysokości 0,2 
% wynagrodzenia za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w przystąpieniu do naprawy Aparatu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 20 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1 pkt. 3) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do wysokości 0,2 
% Wynagrodzenia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w oddaniu naprawionego Aparatu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 21 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1 pkt. 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % 
Wynagrodzenia w przypadku odstąpienia umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy lub odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn 
niezależnych po stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie numer 22 
Dotyczy § 6 ust.3  
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na 30-dniowy termin płatności licząc od dnia 
otrzymania faktury przez Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla 
przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia 
przekazania. 
 
 

D Y R E K T O R 
Narodowy Instytut Geriatrii, 
Reumatologii i Rehabilitacji  

w Warszawie 
Dr n. med. Marek Tombarkiewicz 


